
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0118/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 067/2022 
Tipo: Menor preço por item 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA 
ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS, PODENDO SER PARA USO CONTÍNUO E/OU PARA OS 
EVENTOS E ATIVIDADES QUE SERÃO ELABORADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SANTA/MG. 

 

FICHA DOTAÇÃO 
102 02.02.02.04.122.0005.2022.3.3.90.30.00 
220 02.04.02.04.122.0005.2130.3.3.90.30.00 
297 02.04.04.18.541.0026.2144.3.3.90.30.00 
357 02.04.05.15.452.0027.2153.3.3.90.30.00 
391 02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.30.00 
517 02.05.05.13.392.0040.2288.3.3.90.30.00 
562 02.05.06.27.122.0042.2298.3.3.90.30.00 
642 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00 
651 02.06.01.10.301.0019.2220.3.3.90.30.00 
665 02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00 
691 02.06.01.10.302.0021.2235.3.3.90.30.00 
709 02.06.01.10.302.0022.2242.3.3.90.30.00 
723 02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.30.00 
739 02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.30.00 
748 02.06.01.10.305.0023.2248.3.3.90.30.00 
756 02.06.01.10.305.0023.2249.3.3.90.30.00 
793 02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00 
855 02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00 
871 02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no  
Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 
qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:  

EMPRESA: ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA   
CNPJ: 44.222.010/0001-47  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 132 UN 

CALCA UNISSEX EM BRIM - CALCA UNISSEX 
EM BRIM; COR VERDE FLORESTA; COS EM 
ELASTICO; DOIS BOLSOS FRONTAIS TIPO 
FACA; DOIS BOLSOS TRASEIROS E UM BOLSO 
NA PERNA ESQUERDA COM DOIS BOTOES; 
TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG, EXGG; 
EMBALAGEM EM UNIDADE. 

PROPRIA 57,00 7.524,00 

05 20 UN 

CAMISA MASCULINA SOCIAL MANGA LONGA - 
CONFECCIONADA EM TECIDO EM ALGODAO, 
POLIESTER E ELASTANO; CORES BRANCA OU 
CINZA; MODELO TRADICIONAL SLIM; COM 
MANGA LONGA, GOLA ESPORTE FINO, 

PROPORIA 98,00 1.960,00 

D4Sign 23f3b912-454d-4196-ac42-467f5f1e6645 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

ACABAMENTO COM VIES; FECHAMENTO COM 
BOTOES DE MASSA COM 04 FUROS; 
LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADOS DE 
PRIMEIRA QUALIDADE DENTRO DOS 
PADROES E NORMAS DO SUS; BRASAO DO 
MUNICIPIO E ESCRITA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE E CARGO. EMBALAGEM 
EM UNIDADE. 

08 122 UN 

CAMISA TERMICA MANGA LONGA FEMININA - 
CAMISA TERMICA MANGA LONGA TIPO 
SEGUNDA PELE; COR AZUL; TECIDO ULTRA 
LIGTH, MATERIAL TERMICO, EXTREMA LEVEZA 
E CONFORTO PARA QUALQUER ATIVIDADE 
FÍSICA; CONSTITUIDA DE 92% DE POLIESTER 
E 8% DE ELASTANO; SILK FRENTE COM 
BRASAO DO MUNICIPIO E ESCRITA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E O 
CARGO NAS COSTAS; EMBALAGEM EM 
UNIDADE. 

PROPORIA 55,54 6.775,88 

09 42 UN 

CAMISA TERMICA MANGA LONGA MASCULINO 
- CAMISA TERMICA MANGA LONGA TIPO 
SEGUNDA PELE; COR AZUL; TECIDO ULTRA 
LIGTH, MATERIAL TERMICO, EXTREMA LEVEZA 
E CONFORTO PARA QUALQUER ATIVIDADE 
FÍSICA; CONSTITUIDA DE 92% DE POLIESTER 
E 8% DE ELASTANO; SILK FRENTE COM 
BRASAO DO MUNICIPIO E ESCRITA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E O 
CARGO NAS COSTAS; EMBALAGEM EM 
UNIDADE. 

PROPORIA 56,54 2.374,68 

18 40 UN 

CAMISETA FEMININA SOCIAL MANGA 3/4 - 
CONFECCIONADA EM TECIDO POLIESTER 
COM ELASTANO; MANGA 3/4; COM ABERTURA 
DE BOTOES NA FRENTE E RECORTE NAS 
MANGAS; GOLA ESPORTE COM RECORTE; 
PENSES PARA MELHOR CAIMENTO; PADRAO 
DO AVIAMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; 
APLICACAO DE BORDADOS DENTRO DOS 
PADROES E NORMAS DO SUS; FRENTE COM 
BRASAO DO MUNICIPIO E ESCRITA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; MANGAS 
COM IDENTIFICACAO DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DOS PADROES; TAMANHOS: 
PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG; A CAMISETA 
DEVERA TER DUAS CORES, SENDO A MANGA 
E GOLA COM CORES DIFERENCIADAS DAS 
DEMAIS PARTES; AS CORES SERAO 
DEFINIDAS PELO ORGAO SOLICITANTE; 
EMBALAGEM EM UNIDADE. 

PROPORIA 93,75 3.750,00 

19 40 UN 

CAMISETA FEMININA SOCIAL MANGA CURTA - 
CONFECCIONADA EM TECIDO POLIESTER 
COM ESLASTANO; MANGA CURTA; COM 
RECORTE NA PARTE DA FRENTE E NAS 
MANGAS; DETALHES NA MANGA E GOLA; 
PENSES PARA MELHOR CAIMENTO; PADRAO 
DO AVIAMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; 
APLICACAO DOS BORDADOS DENTRO DOS 
PADROES E NORMAS SUS; FRENTE COM 

PROPORIA 87,00 3.480,00 

D4Sign 23f3b912-454d-4196-ac42-467f5f1e6645 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

BRASAO DO MUNICIPIO E ESCRITA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; MANGAS 
COM IDENTIFICACAO DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DOS PADRÕES; TAMANHOS: 
PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG; A CAMISETA 
DEVERA TER DUAS CORES, SENDO A MANGA 
E GOLA COM CORES DIFERENCIADAS DAS 
DEMAIS PARTES; AS CORES SERAO 
DEFINIDAS PELO ORGAO SOLICITANTE; 
EMBALAGEM EM UNIDADE. 

21 37 UN 

COLETE EM OXFORD - COR VERDE FLORESTA 
- COM DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE 
DO COLETE; CORDÃO NA COR PRETA NA 
PARTE INFERIOR PARA FRANZIR; ZIPER DE 
JAQUETA PARA FECHAR O COLETE; 
SERIGRAFADO NA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO (BRASAO DO MUNICIPIO DE 
LAGOA SANTA); NA FRENTE DO LADO DIREITO 
EM BRANCO EM CAIXA ALTA: ESCRITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
SERIGRAFADO ATRAS EM AMARELO EM CAIXA 
ALTA: AGENTE COMUNITARIO DE ENDEMIA - 
COMBATE A DENGUE. MODELO DE 
SERIGRAFIA SERA ENCAMINHADO JUNTO 
COM A ORDEM DE FORNECIMENTO; 
TAMANHOS DIVERSOS; EMBALAGEM EM 
UNIDADE. 

PROPORIA 68,50 2.534,50 

22 12 UN 

COLETE UTILITARIO COLETE UTILITÁRIO: 
TECIDO BRIM SARJA 2X1, GRAMATURA 200 
MG2 REFORÇADO IMPERMEÁVEL, COM 
TECNOLOGIA ANTIRASGO; QUATRO BOLSOS 
COM TAMPA E FECHO DE VELCRO, DOIS 
BOLSOS EMBUTIDOS COM FECHO DE ZÍPER, 
EMBUTIDO NA HORIZONTAL NA COR CAQUI. 
DOIS PORTA CANETAS NA VERTICAL; FRENTE: 
LOGOMARCA DA PREFEITURA (L 8,5 X A 5,5) E 
IDENTIFICAÇÃO DA FUNÇÃO (L 12 X A 7,5) 
AMBAS ESTAMPADA EM SILK; BOLSO DIREITO 
ESCRITO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(L8 C A7) ESTAMPA EM SILK. BOLSO 
ESQUERDO LOGOMARCA DO SUS (L 8X A4), 
ESTAMPA EM SILK. COSTAS: IDENTIFICAÇÃO 
DA FUNÇÃO NA COR BRANCA (L 26,5 X A 16) 
LOGOMARCA DA PREFEITURA (L 8,5 X A 5,5), E 
LOGOMARCA DO SUS (L19 X A 10) ESTAMPADA 
EM SILK; 

PROPORIA 99,90 1.198,80 

23 317 UN 

JALECO FEMININO GABARDINE - MODELO 
CINTURADO CONFECCIONADO EM TECIDO 
GABARDINE DE EXCELENTE QUALIDADE; 
MANGA LONGA; COM GOLA MODELO 
ESPORTE; 01 BOLSO E 02 BOLSOS 
INFERIORES; ACABAMENTO DE PRIMEIRA 
QUALIDADE; FECHAMENTO COM BOTOES DE 
MASSA COM 04 FUROS; CONFORTÁVEL, COM 
ÓTIMO CAIMENTO NO CORPO; NAO 
AMARROTA, NAO AMARELA, NAO ESQUENTA; 
APLICACAO DOS BORDADOS DENTRO DOS 

PROPORIA 99,00 31.383,00 

D4Sign 23f3b912-454d-4196-ac42-467f5f1e6645 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

PADROES E NORMAS SUS; NA FRENTE O 
BRASAO DO MUNICIPIO E ESCRITA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E CARGO; 
EMBALAGEM EM UNIDADE. 

24 55 UN 

JALECO MASCULINO GABARDINE - JALECO EM 
TECIDO GABARDINE; 100% POLIESTER; 
GRAMATURA 130 GM³; CONTORNANDO A 
GOLA E FECHAMENTO FRONTAL DO JALECO; 
APLICACAO DOS BORDADOS DENTRO DOS 
PADROES E NORMAS SUS. FRENTE COM 
BRASAO DO MUNICIPIO, ESCRITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E CARGO; 
EMBALAGEM EM UNIDADE. 

PROPORIA 93,00 5.115,00 

TOTAL: R$ 66.095,86 (Sessenta e seis mil, noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos)   

      
 

EMPRESA: M.TESTA CONFECCAO   
CNPJ: 23.829.339/0001-09  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

02 1.055 UN 

CAMISA EM MALHA PV - COR BRANCA CAMISA 
EM MALHA PV (67% POLIÉSTER /33% VISCOSE 
SILKADA, PADRÃO ADULTO DECOTE EM "V", 
MALHA NA COR BRANCA; COM SILK DO 
BRASÃO MUNICIPAL EM 6 CORES NA FRENTE, 
COMPRIMENTO 86 CM, LARGURA 67 CM. 
DEVERÁ VIR COM ETIQUETA INFORMATIVA DE 
TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO. 
TAMANHOS DIVERSOS. 

INFINITI 26,00 27.430,00 

03 270 UN 

CAMISA EM MALHA PV NA COR AZUL MARINHO 
(67% POLIÉSTER /33% VISCOSE SILKADA), 
PADRÃO ADULTO DECOTE EM "V", COM SILK 
DO BRASÃO MUNICIPAL EM 6 CORES NA 
FRENTE, COMPRIMENTO 86 CM, LARGURA 67 
CM. DEVERÁ VIR COM ETIQUETA 
INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E 
TIPO DE TECIDO. TAMANHOS DIVERSOS. 

INFINITI 26,00 7.020,00 

04 312 UN 

CAMISA MANGA CURTA COM GOLA RIBANA E 
REDONDA - CAMISA MANGA CURTA; CORES: 
AMARELA, BRANCA OU VERDE; PARA AS 
ACOES DE PROMOCAO EM SAUDE; NOS 
TAMANHOS: P, M, G, GG, EG, EGG, EXG, EXGG; 
EM MALHA FRIA PV COMPOSTA DE 67 % DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% DE VISCOSE; COM 
GOLA REDONDA; SILKADA COM DEFINICAO DE 
ATE 08 CORES PARA USO DA ARTE; A CAMISA 
SEGUIRA NO PADRAO DA IDENTIFICACAO DO 
SIMBOLO DO SUS, SECRETARIA DE SAADE/ 
BRAZAO/ PREFEITURA MUNICIPAL; SILK NA 
FRENTE E NAS COSTAS; EMBALAGEM EM 
UNIDADE. 

INFINITI 26,00 8.112,00 

06 92 UN 

CAMISA POLO FEMININA ESTILO BABY LOOK 
MANGA CURTA - CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE MALHA PIQUET, COMPOSICAO 50% 
ALGODAO E 50% POLIESTER; COM UM 

INFINITI 55,00 5.060,00 

D4Sign 23f3b912-454d-4196-ac42-467f5f1e6645 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

CAIMENTO MAIS CONFORTAVEL, MELHOR 
AJUSTE E CONTROLE DA TEMPERATURA; 
MANGA CURTA COM RIBANA; GOLA POLO E 
PEITILHO AJUSTADO POR 02 BOTOES; 
LOGOMARCAS APLICADA EM BORDADO DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, COLORIDO CONFORME 
O PADRAO EXIGIDO PELO MUNICIPIO, 
IDENTIFICACAO NA PARTE DAS COSTAS, 
UTILIZANDO FONTES E LOGOS DE ACORDO 
COM O MINISTERIO DE SAUDE; TAMANHOS: 
PP, P, M, G, GG, EXG; CORES: AZUL E BRANCA; 
EMBALAGEM EM UNIDADE. 

07 84 UN 

CAMISA POLO MASCULINA MANGA CURTA 
COR BRANCA COM GOLA E BOLSO - 
CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 
PIQUET, COMPOSICAO 50% ALGODAO E 50% 
POLIESTER; COM UM CAIMENTO MAIS 
CONFORTAVEL, MELHOR AJUSTE E 
CONTROLE DA TEMPERATURA; MANGAS 
CURTAS COM RIBANA; GOLA POLO EM 
RIBANA; OMBRO APLICADO RECORTE, NA 
COR A SER DEFINIDA; 01 BOLSO SUPERIOR E 
PEITILHO AJUSTADO POR 02 BOTOES; NAS 
COSTAS LOGOMARCAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA APLICADA EM 
BORDADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
COLORIDO CONFORME O PADRAO EXIGIDO 
PELO MUNICIPIO, IDENTIFICACAO NA PARTE 
DAS COSTAS E BOLSO UTILIZANDO FONTES E 
LOGOS DE ACORDO COM O MINISTARIO DA 
SAUDE; TAMANHOS: P, M, G, GG, XG, EXG; 
EMBALAGEM EM UNIDADE. 

INFINITI 55,00 4.620,00 

10 50 UN 

CAMISETA ADULTO COR BRANCA - CAMISETA 
ADULTO; TAMANHO P, M, G, GG, XG, XXG; 
TECIDO MALHA PV COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% DE VISCOSE; COR 
BRANCA; GOLA V; FRENTE ESCRITO 
IMUNIZACAO CONTENDO DESENHO DA 
FAMILIA "ZE GOTINHA"; COSTAS LOGOMARCA 
E NOME DA PREFEITURA, FRASE E DESENHO 
DO ZE GOTINHA (MODELO DE DESENHO SERA 
ENVIADO PELO SETOR DE IMUNIZACAO). 

INFINITI 27,99 1.399,50 

11 293 UN 

CAMISETA ADULTO NA COR AMARELO COM 
BOLSO - CAMISETA ADULTO UNISSEX; 
TAMANHO P, M, G, GG, XG, XXG; TECIDO 
MALHA PV COMPOSTA DE 67% DOS FIOS DE 
POLIESTER E 33% DE VISCOSE; COR 
AMARELO; GOLA RIBANA EM V; BOLSO NO 
LADO ESQUERDO CONTENDO SILK DESCRITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E A 
FUNCAO DO SERVIDOR; SILK CONTENDO O 
BRASAO DO MUNICÍPIO NA MANGA; 
EMBALAGEM EM UNIDADE. 

INFINITI 27,99 8.201,07 

12 293 UN 

CAMISETA ADULTO NA COR AZUL ROYAL COM 
MANGA E BOLSO - CAMISETA ADULTO 
UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, XG, XXG; 
TECIDO MALHA PV COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS EM POLIESTER E 33% DE VISCOSE; COR 

INFINITI 29,89 8.757,77 

D4Sign 23f3b912-454d-4196-ac42-467f5f1e6645 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

AZUL ROYAL; GOLA V; BOLSO NO LADO 
ESQUERDO CONTENDO SILK DESCRITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E A 
FUNCAO DO SERVIDOR; SILK CONTENDO O 
BRASAO DO MUNICIPIO NA MANGA; 
EMBALAGEM EM UNIDADE. 

13 506 UN 

CAMISETA ADULTO NA COR BRANCA COM 
GOLA RIBANA E BOLSO - CAMISETA ADULTO 
UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, XG, XXG; 
TECIDO MALHA PV COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS DE POLIESTER E 33% DE VISCOSE; GOLA 
V; BOLSO NO LADO ESQUERDO CONTENDO 
SILK DESCRITO SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE E A FUNÇÃO DO SERVIDOR; SILK 
CONTENDO O BRASAO DO MUNICIPIO NA 
MANGA; EMBALAGEM EM UNIDADE. 

INFINITI 27,99 14.162,94 

14 293 UN 

CAMISETA ADULTO NA COR LARANJA COM 
MANGA E BOLSO - CAMISETA ADULTO 
UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, XG, XXG; 
TECIDO MALHA PV COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS EM POLIESTER E 33% DE VISCOSE; COR 
LARANJA; GOLA V; BOLSO NO LADO 
ESQUERDO CONTENDO SILK DESCRITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E A 
FUNCAO DO SERVIDOR; SILK CONTENDO O 
BRASAO DO MUNICIPIO NA MANGA; 
EMBALAGEM EM UNIDADE. 

INFINITI 29,99 8.787,07 

15 293 UN 

CAMISETA ADULTO NA COR ROSA COM 
MANGA E BOLSO - CAMISETA ADULTO 
UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, XG, XXG; 
TECIDO MALHA PV COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS EM POLIESTER E 33% DE VISCOSE; COR 
ROSA; GOLA V; BOLSO NO LADO ESQUERDO 
CONTENDO SILK DESCRITO SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE E A FUNCAO DO 
SERVIDOR; SILK CONTENDO O BRASAO DO 
MUNICIPIO NA MANGA; EMBALAGEM EM 
UNIDADE. 

INFINITI 39,89 11.687,77 

16 293 UN 

CAMISETA ADULTO NA COR VERDE COM 
MANGA E BOLSO - CAMISETA ADULTO 
UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, XG, XXG; 
TECIDO MALHA PV COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS EM POLIESTER E 33% DE VISCOSE; COR 
VERDE; GOLA V; BOLSO NO LADO ESQUERDO 
CONTENDO SILK DESCRITO SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE E A FUNCAO DO 
SERVIDOR; SILK CONTENDO O BRASAO DO 
MUNICIPIO NA MANGA; EMBALAGEM EM 
UNIDADE. 

INFINITI 38,39 11.248,27 

17 293 UN 

CAMISETA ADULTO NA COR VERMELHO COM 
MANGA E BOLSO - CAMISETA ADULTO 
UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, XG, XXG; 
TECIDO MALHA PV COMPOSTA DE 67% DOS 
FIOS EM POLIESTER E 33% DE VISCOSE; COR 
VERMELHA; GOLA V; BOLSO NO LADO 
ESQUERDO CONTENDO SILK DESCRITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E A 
FUNCAO DO SERVIDOR; SILK CONTENDO O 

INFINITI 33,99 9.959,07 

D4Sign 23f3b912-454d-4196-ac42-467f5f1e6645 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

BRASAO DO MUNICIPIO NA MANGA; 
EMBALAGEM EM UNIDADE. 

TOTAL: R$ 126.445,46 (Cento e vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis 
centavos)  
      

 

 
 
VALOR TOTAL: R$ 192.541,32 (Cento e noventa e dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e 
trinta e dois centavos) 
 

 
 

Lagoa Santa,  junho de 2022. 
 
 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social 
 

D4Sign 23f3b912-454d-4196-ac42-467f5f1e6645 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



9 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de julho de 2022, 08:33:08

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 23f3b912-454d-4196-ac42-467f5f1e6645

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

01 Jul 2022, 08:23:19
Documento 23f3b912-454d-4196-ac42-467f5f1e6645 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-07-01T08:23:18-03:00

01 Jul 2022, 08:25:50
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-07-01T08:25:49-03:00

01 Jul 2022, 11:06:39
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-07-01T11:06:39-03:00

01 Jul 2022, 17:14:42
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 60636) -
Geolocalização: -19.6453088 -43.9050421 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6453088 -43.9050421


9 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de julho de 2022, 08:33:08

2022-07-01T17:14:42-03:00

04 Jul 2022, 12:16:57
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 15912) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-07-04T12:16:57-03:00

04 Jul 2022, 13:03:10
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br para
ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-07-04T13:03:10-03:00

04 Jul 2022, 13:41:42
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-07-04T13:41:42-03:00

05 Jul 2022, 14:43:08
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 37970) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-07-05T14:43:08-03:00

06 Jul 2022, 07:54:05
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 56866) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-07-06T07:54:05-03:00

06 Jul 2022, 08:32:33
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 7004) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-07-06T08:32:33-03:00

Hash do documento original
(SHA256):18e4b9ac19d5c356d85eb88a19e6d4c2b52f72729d37740a8f1878f58c8955dc
(SHA512):2ce2f55385bc09cb958caa3a756108ad2b401e258872a49d04ad171ae1f669547e7bf5dd6f82cd81474220dbc928c304ca3167777337189e93b4bc5e5504168e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-07-06T08:33:20-0300




